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Aasta esimene päev - näärid. Juba pea 
sada aastat on näärikombed püsinud 
enam-vähem muutumatutena. Ilmselt 
nii mõnigi lugejatest peab kinni vanast 
kombest, et nääriööl ei koristata toitu 
laualt (nälg tuleb majja) või et laual peab 
olema vähemalt 12 eri rooga. Uue aasta 
esimesel päeval pidi esimene õnnitleja 
olema mees. Kui peresse tuli uusaasta-
hommikul esimesena naine, peeti seda 
õnnetuse endeks.

Lapsed ootasid kolmekuningapäeva, 
sest tavaliselt viidi just siis jõulukuused 
välja. Jõuluehted võis ära korjata ja jõu-
luõunad, -maiustused ära süüa. Viimas-
tel aastakümnetel on paljudes suurema-
tes linnades-külades tavaks saanud jõu-
lukuuskede pidulik ärapõletamine.

Taliharjapäev alustab talveharjaks pee-
tud pühade rida: taliharjapäev, tõnise-
päev, paavlipäev, küünlapäev, käädripäev. 
Pool loomatoidust pidi veel alles olema.

Nagu muudelgi talvistel tähtpäevadel 
peeti tõnisepäeval oluliseks päeva pike-
nemist kukesammu võrra. Ennustati et-
te suveilmu ja viljakasvu. Tuntuim ütlus 
on: kui tõnisepäeval nii paljugi päikest 
paistab, et mees näeb hobuse selga hüpa-
ta, siis tuleb ilus suvi. Setumaal oli ta-
vaks sigadele sel päeval päikest näidata. 
Tõnisepäeva töökeelud ongi seotud siga-
dega, et vältida nii seakahju kui ka sigade 
tekitatud kahju: keelatud oli võrgukudu-
mine (sead lõhuvad ära), ketramine ja 
õmblemine (seal hakkab pea ringi käima 
või torgid sead pimedaks). Tõnisepäeva 
toidud olid tangudega keedetud seapea, 
herned või oad  sealiha või seapeaga. 19. 
sajandil telliti tõnisepäeval kõrtsis mo-
kalaadal endale sulaseid ja tüdrukuid. 
Peremees andis käsiraha, mida hiljem 
palga juures ei arvestatud; lepingu kinni-
tuseks tuli välja teha. Käsiraha võidi kol-
me päeva jooksul tagastada, kui kaup oli 
mingis suhtes sobimatu või ei meeldinud 
- sellega oli kogu lepe tühistatud.

Paavlipäeva ilm ennustab suveilmu: 
päike - päikseline ja soe suvi ning hea 
saak; sajune ilm - haigused ja vihmane 
suvi. Igasugune villasetöö oli keelatud. 
Kehtis pühkmete väljaviimise keeld - 
sinna kohta, kuhu need viiakse, tekib su-
vel palju usse.

Uus aasta - uued lootused. Uued sihid 
ja plaanid. Ikka meenuvad sellistel  kor-
dadel Leo Burnetti sõnad: „Kasvurasku-
sed võivad vahel tunduda väljakannata-
matutena, kuid uskuge mind, see on köö-
mes paigalseismise või tagasimineku 
kõrval“. 

Jõudu kasvamiseks ja edasiminemi-
seks!

Kõigile, kes eelmisel aastal „Leole“-le 
kaastööd tegid, suur tänu ja meeldivat 
koostööd edaspidiseks!

Leili Kuusk
leili@suure-jaani.ee

Jälle on üks aasta mööda läinud ja Eesti meedias räägitakse palju 
käes kokkuvõtete tegemise aeg. Tun- kohalike omavalitsuste haldussuut-
dub, et aasta 2004 oli Suure-Jaani likkusest (-suutmatusest), ametni-
valla ettevõtjatele ja maksumaks- ke koostöövalmidusest (aga ka juh-
jatele edukas, sest valla rahakotti musest) ning vahepeal vaibunud val-
laekus üksikisiku tulumaksu umbes dade liitmise jutt on taas hoogus-
6,7 miljonit krooni. Umbes sel- tumas. Kõik see on tulipunktis ka 
lepärast, et artiklit kirjutades lõp- meie piirkonnas. Loomulikult võiks 
likke andmeid veel polnud. Valla eel- Suure-Jaani vald liituda mõne lähi-
arvest on kulunud investeeringu- piirkonnaga, aga seda ainult juhul, 
teks üle 3 miljoni krooni. Arves- kui meie rahvas seda soovib ja mis 
tades valla eelarve kogumahtu (18 peatähtis - elu peab sellest kõigil pa-
miljonit krooni), on investeeringute remaks minema. Ootame - vaatame, 
osatähtsus küllaltki suur. Kõige milliseks kujuneb majanduslik ana-
olulisemaks ehituseks oli kindlasti lüüs, mille vald lasi erapooletutel as-
lasteaia valmimine Sürgavere Põhi- jatundjatel teha. Tahame päris kind-
kooli juures. Järgnevad väiksemad lad olla, et meie inimeste elujärg siin 
objektid: Vihi teabetoa valmimine, Suure-Jaani vallas jääb vähemalt 
ujumiskoha kaevamine Sürgaverre samaks, veel parem muidugi, kui see 
ja kolme mänguväljaku rajamine paraneb. Tahame kindlasti veelkord 
(Navesti, Reegoldi ja Sürgavere). ka teie arvamust teada saada, armas 
Väga hea meel on selle üle, et küla- rahvas. Ükskõik, kas te olete ühine-
liikumine on hoo sisse saanud. Siin- misel poolt või vastu, peaasi, et te 
kohal suurimad tänud külavane- oma sõna sekka ütlete! Teie ar-
matele. Aitäh nähtud vaeva eest. vamus on meile väga tähtis. Ootame 
Veel on vald suurt rõhku pannud siiralt teie ettepanekuid, kriitikat ja 
teede korrastamisele, selleks kulus ideid. Tihe info- ja mõtete vaheta-
2004. aastal 609 000 krooni. Nii- mine tuleb alati kõigile kasuks.
pea, kui on võimalik Euroopa fon- Vald on just nii tugev, kui tugevad 
didest Interneti jaoks raha taotleda, on ta elanikud, nii tark, kui targad on 
kasutame sedagi võimalust. Projekt ta elanikud ja nii õnnelik, kui 
on valmis. 2004. aastal investeeri- õnnelikud on 
sime Interneti ehituseks 85 000 ta elanikud. 
krooni. Soovin ala-

2005. aastakski oleme juba sihid nud aastaks 
endale selgeks teinud. Kuigi eelarve kõigile palju 
on tegemisel, võib kindlalt öelda, et jõ ud u,  ta r-
remondime edasi nii Kõidama kust, õnne ja 
Lasteaeda kui ka Paala Rahvamaja. tugevat ter-
Suurimaks objektiks on 2005. aas- vist!
tal Sürgavere Põhikooli täielik reno-
veerimine. Ka teede korrastamiseks Maie Käba
ja teeäärte puhastamiseks plaanime Suure-Jaani 
rohkem raha kulutada kui eelmistel vallavanem
aastatel.

Näen unes, et seisan tahvli ees ja 
pean sinna midagi kirjutama. Aga 
mida? Lihtsamad sõnad ja valemid 
on seal juba kirjas, aga keeruli-
semaid ei tule kohe kuidagi meelde ja 
ehk ei teagi.

Sama lugu on aastavahetustel, sest 
midagi saab mööda  ja midagi on ik-
ka jälle korduv.

Aasta 2004 on olnud Eesti inimes-
tele oluliste muutuste aasta. Vahe-
pealne liidust väljasoleku aeg on jäl-
le otsa saanud ja nüüd tuleb senisest 
rohkem mõelda koostööle, partneri-
tega arvestamise, kompromisside ja 
ühiste reeglite ning kõige muu peale, 
ilma milleta pole koostegutsemine 
võimalik.

Ka meie piirkonna omavalitsuste 
koostöö on olnud pisut rahulikum, 
konkreetsem. Pole olnud mõttetut 
nägelemist, aga samas on ehk puudu 
jäänud lennukusest ja uutest idee-
dest.

Ühiselt on seistud Suure-Jaani 
Gümnaasiumi juurdeehituse ja 
Sürgavere Põhikooli remondi jätka-
mise eest. Maakonna arengukavas 
on kaardil kõik meie koolid, selgine-
nud on piirkonna omavalitsusasu-
tuste tulevik. Ühiselt plaanitakse 
arendada Suure-Jaani Ravikeskust. 
Samas on alati nii, et tahaks kiire-
maid arenguid ja paremaid võima-
lusi.

2005. aastal tuleb langetada otsus, 
kas sügisel jätkatakse ühise omava-
litsusena või lükatakse juba 10 aas-
tat tagasi alanud protsessi jälle eda-
si. On inimesi, kes ütlevad, et ühine-
ma ei peaks. On inimesi, kes ütle-
vad, et seniste valdade pidamine on 
täiesti mõttetu. Praeguste omavalit-
suste õnnetus on see, et need taas-
tati lähtudes vanadest piiridest. 
Kaasaegne inimeste liikumine ja si-
depidamine on aga hoopis midagi 
muud, kui see oli aastate eest. Meil 
võiks ju igas külas oma vallavanem ja 
volikogu olla, aga kas meil selleks 
ikka ressursse jätkub? Kui aga ot-
sustatakse eraldi jätkata, siis tuleb 
senisest veelgi rohkem oma tegevust 
ühitada. Tegelikult on ju omavalitsu-
se ülesanne oma kodanike teenin-
damine ja piirkonna ühise elu kor-
raldamine. Seda selliselt, et teenus 
oleks võimalikult kvaliteetne ja 
säästlik. Selle töö kõige paremaks 
mõõdupuuks on inimeste rahulolu  
ja hakkamasaamine oma elukorral-
dusega.
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Suure-Jaani Linnavolikogu ni linnavalitsuse alaeelarves- võõrandatakse Suure-Jaani kV „Mäekalda“ mastalajaama   Olustvere Vallavalitsus
07.12.2004 se; vallale kuuluv Lõhavere sepi- M100 kVA ja 15 kV ca 0,1 km Määrati hooldajad raske puu-
Otsustati võtta Suure-Jaani lühendati 21. detsembril ala- koda; õhuelektriliini projekti koos- dega isikutele;
Gümnaasiumi juurdeehituse ealiste öist liikumispiirangut vallavanem lubatakse 03.01.- tamiseks Reegoldi külas; Olustvere vallaeelarvesse lae-
fi na nt se er im is ek s Ee st i ühe tunni võrra; 16.01.2005.a puhkusele. Tauno Kaisile  tagasta tava kunud vahenditest määrati 
Ü h i s p a n g a s t  l a e n u  lu b ati  2 4.  j a  31 . d e tse m br il  maaüksuse nimeks määrati to imetu le tu lekutoe tus t       

Suure-Jaani Vallavalitsus6 000 000.- (kuus miljonit) sulgeda Suure-Jaani Linna- Pihlaka; 38 778.- krooni üksi elavatele 
07.12.2004krooni tähtajaga 12 aastat. valitsus, Linnaraamatukogu, Aavo Voldile anti kasutada isikutele ja perekonnale, kel-
Endel Moigile erastati ostu-16.12.2004 Lasteaed “Sipsik” ja Heli- Kõidama külas Olustvere tee le kuu netosissetulek on alla 
eesõigusega Pärnamäe ka-loojate Kappide Majamuu- 6 elamus korter nr 1 ja Viive kehtestatud toimetulekupiiri;Otsustati seada Tallinna tn 
tastriüksus Lahmuse külas;seum; Ernesaksale Munsi külas ma- kinnitati OÜ Olustvere Soo-24 linnamaale hoonestus-
Urmet Türnerile erastati va-anti nõusolek alaealisele kuu- jas nr 4 korter 2; juse majandusaasta aruanne;õigus osaühingu Suure-Jaani 
ba  metsamaa nr  270,  luva kinnistu võõrandami- Puudeg a in ime sel e se ati  kinnitati Vallavalitsuse halla-Hooldus kasuks ja anda 
Seenemetsa katastriüksus seks; hooldus ja määrati hooldaja. tavate asutuste eelarvete ku-nõusolek hoonestusõiguse 
Ängi külas, Olavi Ojastele kinnitati Köleri tn 5, Aia tn 21.12.2004 lude muudatused;koormamisega hüpoteegiga;
erastati vaba metsamaa nr 6A ja 6B ja Tamme tn 3 maa Nõmme kinnistu jagamisel eraldati reservfondist AS-le otsustati taotleda linnavalit-
215, Rääka-Metsa katastri-maksustamishinna aktid; tekkivate uute katastriüksus- Su ur e- Ja an i Rav ik es ku s         suselt reservfondist raha 
üksus Rääka külas ja vaba muudeti alaeelarveid. te nimedeks määrati Nõmme 3 000.- krooni seoses asutu-eraldamist;
metsamaa nr 211, Rääka- se juubeliga;muudeti linnavara eeskirja; ja Nõmme-Põllu;
Kruusaaugu katastriüksus eraldati reservfondist 7 000.- muudeti linna 2004. aasta 2005. a eelarveks kinnitati Suure-Jaani Vallavolikogu
Rääka külas, Kädi Ojastele krooni vallateede korras-eelarvet; lasteasutuse majandamisku-08.12.2004
erastati vaba metsamaa nr hoiuks;kuulati linnavolikogu esime- lude, personali töötasu ja sot-Arutati Vabariigi Valitsuse ja 
222, Jaburi-Metsa katastri- määrati maaüksuse nimi he ja volikogu alatiste komis- siaaalmaksu ning õppeva-Eesti Evangeelse Luterliku 
üksus Arjadi külas, vaba met- Kärevere külas Kuusiku ja jonide esimeeste ettekandeid hendite kulu ar ves tus lik  Kiriku vahelise koostöö aren-
samaa nr 266, Vihi-Metsa ka- muudeti Võivaku külas aasta jooksul tehtud tööst. maksumus ühe lapse kohta damiseks moodustatud asja-
tastriüksus Vihi külas ja vaba Kõidama lasteaias Traksik S o ob li majavalduse uueks tundjate komisjoni poolt väl-

Suure-Jaani Linnavalitsus metsamaa nr 257, Kädi ka- 1 956.- krooni ja Sürgavere nimeks Soobliveski;jatöötatud dokumenti „Eesti 
06.12.2004, 13.12.2004, tastriüksus Reegoldi külas; lasteaias Vembu 1 726.-  anti nõusolek maa ostueesõi-Evangeelse Luterliku Kiriku 

Adele Leinsoole määrati 20.12.2004, 27.12.2004   krooni; gusega erastamiseks Aino koguduse ja kohaliku omava-
kompensatsioon tagastamata Määrati ühekordseid toetusi   Sürgavere Põhikoolis kinni- S i t s k a l e  Ku u s i k u  m ü  litsuse koostööst“;
õigusvastaselt võõrandatud 24 perele kokku 58 705.- tati 2005. a eelarveaastaks Kärevere külas;Tervise Arengu Instituudi et-
maa eest;krooni, detsembrikuu toime- õpilaskoha tegevuskulu ar- alustati maa kompenseerimi-tepanekul arutati narkoprob-
kinnitati vabad põllumajan-tulekutoetusi kaheksale pe- vestuslik maksumus ühe õpi- se menetlust järgmiste talude leeme Suure-Jaani vallas;
dusmaad ja nende piiritletud rele kokku 6 670.- krooni;  lase kohta 1 222.- krooni; kohta Altvälja 51, Härma A-kohaliku omavalitsuse huvi-
plaanid;määrati hooldajad kahele ras- Suure-Jaani vallaeelarvesse 50, Kaasiku A-43, Mäeotsa dest lähtudes määrati avali-
ehitusluba anti Õunaaia ala-ke puudega isikule; riigieelarvest laekunud va- A-51;kuks kasutamiseks erateed 
jaama fiider 4-ga seotud eraldati reservfondist 3 000.- henditest määrati toimetule- väljastati ehitusluba Aimla vallavalitsuse ja eratee oma-
“Reisi“ M100 kVA mast-krooni aktsiaseltsi Suure- kutoetust üksi elavatele isi- 15 kV ja 0,4 kV mastalajaama nike vahel sõlmitud lepingute 
alajaama ja 15 kV ja 0,4 kV Jaani Ravikeskus juubeli tä- kutele ja perekonnale, kelle fiider nr 2 elektrivarustuse alusel;
õhuliinide püstitamiseks histamiseks, 25 980.- krooni kuu netosissetulek on alla ehitamiseks ja Aimla 15 kV ja teehoiu korraldamise eest 
Sürgavere külas ning Gunnar osaühingule Suure-Jaani kehtestatud toimetulekupiiri, 0,4 kV alajaama fiider nr 1 vastutavaks isikuks nimetati 
Kundlale elumaja ehitami-Hooldus täiendavalt teosta- 35 529.- krooni; elektrivarustuse ehitami-vallavanem Maie Käba;
seks Võlli külas;tud tööde eest tasumiseks,   puudega inimesele seati hool- seks;kehtestati Sürgavere Põhi-
projekteerimistingimused 5 000.- krooni linnavolikogu dus ja määrati hooldaja. arutati Asser Ellermäe aval-kooli söökla kasutamisel tee-
määrati Paksu I F10 15/0,4 alaeelarvesse ja 3 700.- kroo- dust.nuste hinnad;

OMAVALITSUSINFO

mis peab sisaldama taotleja lõpetamise aeg (aasta). testamise võimalikkust, ar- ses näidatud viisil. Olemasoleva 
kohta vähemalt järgmisi and- Keskkonnateenistus saa- vestades sealjuures metsa- Metsamajandamiskava või 

metsakava meid: dab metsakavad kinnitamise- majandamiskava või metsa metsa majandamise soovitu-
* nimi ja registri- või isiku- le Metsakaitse- ja Metsa- majandamise soovituse vas- se kehtestamise otsuses näi-kinnitamisest

kood (registrikood esita- uuenduskeskuse auditeer i- tavust kehtivatele nõuetele, datakse:Metsandusliku haridusega 
takse sellisel juhul, kui misbüroosse (kehtestaja) , kehtestamise momendil keh- * eraldiste ja raieliikide viisi asjatundjatele ning spetsia-
omanik on juriidiline isik) mis asub Tallinnas, Iva 12. tivaid piiranguid ja kitsendu- uuendus-, harvendus- ja listidele on pealkirja sõnas-

* aadress ja sidevahendite Kinnitamisel olevate metsa- si, tehtud metsamajanduslik- valikraie maksimaalne lu-tus kindlasti sobimatu - olgu 
numbrid kavade kohta saab küsimusi ke töid, metsa majandamise batud maht (hektarites). siinkohal ära toodud ka õige 

* esindaja ja/või kontaktisi- esitada telefonidel 677 1318 võimalikkust  kehtesta tava  Miks just hektarites, see on sõnastus: metsamajandamis-
ku andmed või 677 1316. metsamajandamiskava või senini paljudele, ka met-kava ja metsa majandamise 

* metsamajandamiskava või Keskkonnateenistusel  ei metsa majandamise soovi- sandusspetsialistidele, sel-soovituse ning kuni 2004. 
metsa majandamise soovi- ole metsakavade kehtestajale tuse järgi. gusetuks jäänud, aga ju see aasta 1. maini metsakorral-
tuse tagastamise viis saatmiseks seadusega sätes- Taotluse menetlemisel saa- siis nii olema peab...dustööde tegevusluba mitte-

Taotlusele peavad olema tatud tähtaega, seega võib eri- dud andmete alusel teeb keh- * metsa nõuetekohase ma-omava isiku koostatud met-
lisatud: nevatel põhjustel viibida met- testaja ühe kuu jooksul nõue- jandamise tagamiseks met-samajandamiskava kehtesta-
* metsamajandamiskava või saomaniku esitatud taotluse tekohase taotluse esitamisest samajandamiskavas või mise taotlemine ning metsa-

metsa majandamise soovi- (koos metsakavaga) jõudmi- otsuse metsamajandamiska- metsa majandamise soovi-majandamiskava ja metsa 
tus, mille kinnitamise koh- ne kehtestajani. Ilmselt on va või metsa majandamise tustes tehtavad muudatu-majandamise soovituse keh-
ta taotlus esitatakse mõistlik keskkonnateenistu- soovituse kehtestamise või sed või täiendusedtestamine; aga see selleks - 

* peale metsamajandamis- sest aeg-ajalt uurida esitatud kehtestamata jätmise kohta Nii lihtne see metsakava tegelikult tunnevad metsa-
kava või metsa majandami- taotluse edastamise kohta. ning saadab otsuse ärakirja kinnitamine ongi. Metsakava omanikud järjest enam huvi 
se soovituse koostamist Kehtestaja registreerib taot- taotlejale lihtkirjaga. Metsa- kinnitamine on tasuta - selle metsakava kinnitamise vas-
metsa majandamisel the- luse kohe pärast selle saamist omanikele otsuse ärakirja  eest ei pea midagi maksma. tu: kas ja kuidas see kinni-
tud metsamajandamistöö- ning kontrollib esitatud taot- saatmise tähtaega ei ole eral- Metsakava kinnitamiseks on tamine toimub?
de nimekiri, kusjuures iga luse vastavust eelpool kirjel- di sätestatud, kuid metsakor- lihtsalt vaja taotlus (koos Erametsaomanik esitab 
tehtud töö kohta peab ole- datud nõuetele kolme tööpäe- raldusettevõtete puhul on ot- metsakavaga) esitada ning kinnistu asukohajärgsele 
ma märgitud vähema lt va jooksul. suse saatmise tähtaeg seitse samuti on soovitatav varuda keskkonnateenistusele (võib 
tööga hõlmatud maa-ala Taotluse menetlemisel päeva. pisut kannatust.ka vallavalitsusse, metsanõu-
suurus ning kvartali (selle kontrollib kehtestaja metsa- Metsamajandamiskava või Meelis Kasemaanikule viia) vabas vormis kir-
olemasolul) j a era ldise majandamiskava või metsa metsa majandamise soovitus jutatud või trükitud taotluse, 
number, töö nimetus ja majandamise soovituse keh- tagastatakse taotlejale taotlu-
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M i l l i n e  o n  t ä n a n e  kulepe 1,5 miljoni krooni ula- tused sama kvaliteediga tee- Vastavalt seadusele peab Vastemõisa vald 
Vastemõisa vald? tuses. Osaleme samuti Põhja- nustele on põhjendatud, kuid ühinemise järel igas senises 

kaalub ühinemist Viljandimaa ühises veepro- nende tagamine on väikesel omavalitsuses asuma teenin-Elanikke 1200, elanike arv 
jektis, mille eesmärgiks on omavalitsusel peaaegu või- duspunkt, mis peab tagama on viimastel aastatel kasva-
korrastada amortiseerunud matu. On ette näha valitse- elanikele avalike teenuste nud.
vee- ja kanalisatsioonirajati- miskulude olulist kasvu, kui kättesaadavuse ja kvaliteedi Sündinud ja surnud on 
sed, et tagada elanike varus- jätkame endistes halduspiiri- vähemalt samal tasemel, mis enam vähem sama arv ini-
tamine kvaliteetse joogivee- des. Mõne aasta suudaksime oli enne omavalitsusüksuste mesi, 16 kuni 18 inimest aas-
ga. Meie eelarve võimaldab senisel tasemel jätkata, kuid ühinemist.tas.
ee lk avanda tud te gevust e on ainult aja küsimus, millal Alles jäävad rahvamajad - Ligi pool elanikkonnast elab 
omafinantseeringu ja osa- valitsemiseks vajalik raha- piirkonna keskusena, lapsed Vastemõisas. Kuigi vald on 
maksete probleemideta tasu- summa sööb ära piirkonna käivad koolis edasi ja inime-suhteliselt suur - pindalalt 
mise. investeeringud. Lähiaastatel sed teevad tööd. Teie ise va-280 km², elab 80% elanikest 

jäävad pisivallad vaesemaks Minult on sageli küsitud: lite tulevase vallavolikogu ja Vastemõisa külas ja selle 
ja suured saavad rikkamaks.„Milleks ühineda?“ vallavalitsuse ning määrate lähistel kuni viie kilomeetri 
Rapla valla ühinemiskoge- piirkonna edukuse.Tänapäeval suheldakse In-raadiuses.

Vastemõisa valla rahvas on mus näitas, et sageli otsusta-terneti ja telefoni teel, sõide- Ühinemine annab võimalu-Meie majanduslik seis on 
läbi aegade seotud Suure- vad inimesed ühinemise üle takse autode ning bussidega. se edasiseks arenemiseks. hea. Kooli juurdeehituseks 
Jaaniga. Käidi nii tohtri juu- emotsionaalselt ning ei ar-Maailm on edasi arenenud. Leian, et Suure-Jaani lähi-võetud laenu viimane tagasi-
res, kaupluses, kirikus kui vesta majanduslikku otstar-Kõikidele valla majandamise- konnas elavad tublid inime-makse saab käesoleval aastal 
surnuaial. Ühised kultuuri- bekust ja kohalikke võima-ga kursis olijatele on selge, et sed, nad on ära teeninud või-tasutud ja seega laenukoor-
ja spordiüritused on meid lä- lusi. Selline suhtumine on ka 1200 elanikuga valla valit- maluse elada tulevikus edu-mus praktiliselt puudub.
hendanud. mõistetav, sest enamus valla-semis- ja ülalpidamiskulud kamas ja elujõulisemas val-2006. aastal alustame rah-

Meie volikogu nõustus kodanikke pole kursis oma-elaniku kohta on oluliselt las.vamaja ruumidesse lasteaia 
Suure-Jaani linna poolt valitsuse toimimise põhimõ-suuremad kui suurel oma- Soovin Vastemõisa valla  rajamist. Projekteerimiseks 
Vastemõisa vallale tehtud tete ja finantseerimise skee-valitsusel. rahva nimel kõigile rahulikku on juba olemas ligi 245000 
haldusterritoriaalse korral- midega.Meie väikestele omavalit- uut aastat ja arukaid otsuseid k r o o n i n e  r a h a e r a l d u s  
duse muutmise algatamisega. Ühinemise korral ei muutu sustele pannakse seadustega ning mõistlikke tegusid.Euroopa Liidu struktuurifon-
Ettepaneku poolt oli kuus ja kodaniku igapäevaelus suurt sama suured ülesanded kui Lembit Kruusedidest. Ehitamiseks on riigi-
vastu üks volikogu liige. midagi. Tallinna linnale. Inimeste oo-poolne rahaeraldamise kok- Vastemõisa vallavanem

Algus leheküljel 1 Heites pilgu tagasi möödu- dus sulle! eluvaldkondi tundvaid spet- keste linnakodanike arv jär-
Soovin 2005. aastal kõigile nud aastasse, võib öelda, et Elu läheb edasi. Uuel aastal sialiste. Väikeses omavalit- jest kasvab ja laste kilkeid ja-

piirkonna inimestele inimlik- see oli väga töine, edukas ja tahame lõpetada pooleliole- suses kuluks sellisel juhul gub paljudesse peredesse. 
ku õnne ja vedamist. Me moo- ühteaegu ka traagiline. vad tööd ja püstitame uusi palju vahendeid juhtimisele Meie linn on muutunud kau-
dustame ühe kogukonna, kus Aastaid tehtud plaanid on eesmärke. Tahame, et kooli ja areng seiskuks. nimaks tänu inimeste aktiiv-
on olulised kõik, alates veel jõudnud tegudeni. Meie piir- juurdeehitus valmiks juba On hea meel, et tänased sele kaasalöömisele. Jätka-
sündimata lastest ja lõpeta- konna ainukese gümnaa- veebruaris. Teeme kõik sel- naaberomavalitsuste juhid ja me ühiselt seda tööd ja muu-
des meie esivanematega ning siumi juurdeehitus kerkib. leks, et riigi osalus kooli fi- volikogude esimehed on üks- dame oma kodukoha veelgi 
lähedastega, keda enam meie- Naaberomavalitsustega alga- nantseer imisel taastataks. meelsed ning näevad piirkon- meeldivamaks. Hindame kõr-
ga pole. Seepärast hooligem tatud ühistegevused ja ame- Selleks on kutsutud Suure- na terviklikku arengut. Tihti gelt oma kultuuriväärtusi ja 
inimestest, kes meie kõrval 

tid toimivad tõrgeteta. Suur Jaani paljusid vabariigi valit- on pandud oma jõud kokku ja traditsioone, anname neid 
täna ja praegu on, veelgi 

tänu Suure-Jaani vallale, et suse liikmeid ja parlamendi- võideldud välja investeerin- edasi noorematele põlvedele. 
enam. Hea sõna on oluline, 

osalete märkimisväärse pa- saadikuid. gurahasid. Üksmeelselt käi- Jätkame Suure-Jaani linna aga heategu veelgi tähtsam.
nusega  linna kultuurielus. Tõsisel t oleme mõelnud tudes saadi Sürgavere kooli üldplaneer ingu tegemist . Koolitahvli hea omadus on 
Põhja-Viljandimaa ühine vee- piirkonna noortele. Tahame renoveerimiseks üle 4 miljoni Kutsun nii linna- kui ka maa-see, et seal saab kustutada ja 
ja kanalisatsiooniehituspro- kaasa aidata nende ühiste- krooni ja Vastemõisa lasteaia rahvast ühiselt sellest osa parandusi teha. Elutahvlil 
jekt on käivitunud. Võime ol- gevusele. Plaanis on rajada ehituseks 1,5 miljonit kroo- võtma.saame vaid teha täiendusi, 
la kindlad, et 2007. aastal noortekeskus. ni. Lähitulevikus tuleks ai- Head uut aastat kogu kihel-üle- ja vahelekirjutusi, või ka 
alustatakse ehitustöid. Väga tõsiselt tuleb võtta nel- data ühiselt võidelda, et han- konna rahvale!v a h e l  

Möödunud aasta suurimate ja omavalitsuse volikogude k ida  eh i tusrahas id  ka  k i r j u -
ettevõtmiste taga on olnud te- otsuseid asuda ühise oma- Olustvere lasteaiale. Rein t a m a t a  

Valdmaajätta. gus meeskond. Suur tänu! valitsuse loomiseks läbirää- Jõudu kõigile omavalitsus-
Suure-Kõige raskemaks tegi eel- kimisi pidama. See ühine- tele arukate otsuste langeta-
Jaani Arnold mise aasta aga meeskonna mine taastaks suures osas miseks!

linnapeaPastak kõige tugevama lüli - Peedu Suure-Jaani endise kihelkon- Alanud 2005. aastal tahan 
Olustvere Voormansiku - kaotus. Ta ei na. Järjest enam pannakse loota, et kõigil suurejaani-
Valla- näe enda algatatud projekti- omavalitsustele riigipoolseid  lastel oleks peredes rohkem 
volikogu de valmimist. Peedu oli tõsi- kohustusi ja nendega toime- rõõmu, naeru ja toredaid kor-
esimees ne võitleja. Sügav kummar- tulekuks on vaja erinevaid daminekuid. Usun, et väi-

tekkinud jää. Merejää on hap- jää vajudes saad heita nööri see kannab. 1. Kutsu viivitamatult abi, Ohutult jääle
ram kui magevee jää. Merejää enda abistajale. helista 112. 5. Tee jalgadega ujumisliigu-Seoses külmade tulekuga, minimaalpaksus inimese 4. VAHETUSRIIDED SEL- tusi, nii saavutad horison- 2. Tegutse selliselt, et sina kasvab inimeste arv, kes ki- kandmiseks on 7 cm. JAKOTIS. Seljakott, milles taalasendi ja suudad ennast ise ei satuks ohtu. Võimalu-puvad jääle. Päästeteenistus 
4. Praod vähendavad jää  on veekindlates kilekottides jääaugust välja tõmmata. sel abista kaldalt. tuletab siinkohal meelde mõ-
kandvust, kuigi nad ei pruugi vahetusriided, aitab sul püsi- 6. Rulli ennast jääaugust ee- 3. Otsi juhuslik “päästeva-ned lihtsad põhitõed.
ulatuda üle terve veekogu. da veepinnal, kui oled vaju- male. hend” käepikenduseks. Sel-Jää kandvus Prao serval on kandvus 40% nud läbi jää. Seljakotti ei tohi leks võib olla köis, tugev puu-7. Mine kiiresti sooja. 1. Jääkandvust peab alati ja pragude ristumiskoha l suhtuda kui päästevesti, vaid oks, aer või su oma jope. NB! Alkohol ja kiire üles-mõõtma klaasjääna. Sõltuvalt 25% normaaljääst. kui vee peal püsimise abiva- 4. Lähene abivajajale tema soojendamine loovad petli-vee liikumisest ja põhja rel- hendisse. Jääle minnes võta kaasa: mindud teed mööda. Viima-ku soojatunde. jeefist, võib jää paksus lühi- 5. PÄÄSTEVEST ei ole liial-1. JÄ ÄN AA SK LI D.  Jä ä- sed meetrid liigu roomates. Kui sa ei saa jääaugust väl-keste vahemaade tagant va- dus viibides jääl. naasklid on abivahendiks jää- Jaota oma keharaskus laiali. ja, siis:rieeruda.
august väljaronimisel. 6. SELTSKOND. Seltsis on 5. Kui abistajaid on mitu, 1. Hoia kinni jää servast. 2. Üksikult liikuva inimese lõbusam ja ohutum, abistaja 2. VILE/ HELISIGNAAL. Et moodustage inimkett. 2. Kehasoojuse hoidmiseks all peab jää paksus olema vä- on vajadusel lähedal. ennast vajadusel kuuldavaks 6. Toimeta kannatanu sooja. püüa ennast võimalikult vähe hemalt 5 cm. Mootorsaaniga 
teha. Kui vajud läbi jää, siis: NB! Alkohol ja kiire üles-liigutada. liikudes peab see olema kogu 
3. Vähemalt 20 m pikkune ja 1. Säilita rahu. soojendamine loovad petli-reisi kestel vähemalt 15 cm. 3. Hüüa appi. 
5 mm läbimõõduga “PÄÄS- 2 Hüüa appi. ku soojatundeAutoga on ohutu sõita ainult 4. Tugev tahtejõud suuren-
TENÖÖR”. Paiguta see selja- 3. Keera ennast sinna suun- Heino Johansonmärgistatud jääteel. dab pääsemisvõimalust. 
koti küljetaskusse ja ühenda da, kust sa tulid. Suure-Jaani tugikomando 3. Tuulega tekkinud jää on Kui keegi teine vajab abi:üks ots seljakoti külge. Läbi 4. Murra jääd enda eest, kuni pealikhapram, kui vaikse ilmaga 
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mängijad. Festivali parimad samuti Kolga-Jaani, neidude VII Eesti 
selgusid ülimalt pingelistes parim võistkond oli Paiku-

maapõhikoolide kohtumistes, kus võit või selt. Korvpallifestivalil osale-
kaotus selgus alles mänguaja sid ka Olustvere Põhikooli korvpallifestival 
viimasel sekundil. Nii tuli noored korvpallurid. Vigas-Sürgaveres Sürgavere  Põhikooli  väga tuste ja haiguste tõttu ei saa-

27.-29. detsembrini oli hästi esinenud võistkonnal dud võistelda oma parimas ri-
Sürgavere spordihoone noor- leppida 4. kohaga, kuigi vistuses ja nii lõpetasid poi-
te korvpallurite päralt. Teist pronks imängus old i ühe - sid turniiri 9. kohaga ning 
korda peeti vabariiklik maa- punktilises eduseisus veel 1,7 tüdrukud jäid viiendaks. 
põhikoolide korvpallifestival sekundit enne mängu lõppu. Korvpallifestivali lõpeta-
Sürgaveres, peakorraldajaks Dramaatilisi kohtumisi oli misel oli palju neid, kes tulid 
Sürgavere korvpallipoiste p a l j u ,  k õ i k v õ i m a l i k u d  võõrustajaid tänama suure-
treener Mart Saar. Võistlustel emotsioonid rõõmust kurbu- pärase korralduse ja väga hea 
osales 26 võistkonda, seega sepisarateni kuuluvad aga toitlustamise ning meeldiva-
230 noort sportlast, lisaks spordi juurde ja seekordne te majutustingimuste eest. 
treenerid ja külalised. Kõige korvpallifestival pakkus neid Suurimad tänud on ära tee-
enam osavõtjaid oli poiste tohutult. Poiste arvestuses ninud kõik abilised, sest nii 
turniiril, kus parimad selgu- võitis turniiri tänu oivalisele suurt üritust pole võimalik 
sid pärast kolme pikka män- meeskondlikule üksmeelele heade kaasaaitajateta läbi 
gupäeva. Festivali raames Kihelkonna, tüdrukute ar- viia. Festivali korraldamine 
mängiti lisaks Sürgaverele ka vestuses sai lõpuks auga väl- oli heaks proovikiviks, kuna 
Tääksi ja Lahmuse võimla- ja teenitud esikoha Kolga- suvel seisab ees veelgi vastu-
tes, kokku peeti 90 mängu, li- Jaani võistkond. Pikaajaliste tusrikkam ülesanne - rendzu 
saks veel traditsiooniks kuju- traditsioonidega turniirist ei noorte Euroopa meistrivõist-
nenud “Tähtede mängud”, raatsi loobuda ka juba põhi- lused toimuvad aastal 2005 
kus turniiri parimate poiste- kooli lõpetanud ja nii selgitati Sürgaveres.
ga liitusid nende treenerid ja paremaid ka vilistlaste seas. Mati Adamson
Eesti meistriliiga nimekad Noormeeste turniirivõit läks 

paigutada, õuest leiti suur rast, 50-le voodikohale. Sel 1. märtsil 1992. aastal sai mondi tegemisel Volfgang Suure-Jaani 
tsinkplekist vann, millest ko- ajal oli 4 osakonda: siseosa- haigla riiklikuks isemajanda- Buschmann Sürgaveres t,  

Ravikeskus 60 halik meister tegi keedupotid. kond - 20 voodikohta, kirur- vaks asutuseks. Haigla koos- Suure-Jaani Metsaamet ja 
17. detsembril pidas rahva seisu jäi 50 voodikohta, li-Tekke, linu ja patju koguti ini- giaosakond - 15 voodikohta ja Metsamajand, Suure- Jaani 

seas Suure-Jaani haiglana mestelt. Haiged pidid oma sünnitusosakond - 5 voodi- saks polikliinik ja kiirabi. Ra- Linna- ja Vallavalitsus, samu-
tuntud AS Suure-Jaani Ravi- voodipesu kodudest kaasa kohta. ha laekus Haigekassa kaudu ti Võhma, Olustvere ja Vaste-

vastavalt teenustele ja visiidi- mõisa Vallavalitsused ning keskus oma 60. sünnipäeva. võtma, kui haiglasse tulid. 1978. aasta 1. veebruaril lii-
Töötajad õmblesid oma töö- tasudest. Esimestel aastatel  AS Höövelliist. Sel puhul meenutame Elvi deti Suure-Jaani Linnahaig-
kitlid ise kodust toodud rii- pärast iseseisvumist oli tõsi-Aleksejeva poolt eelmise juu- laga Lõhavere Tuberkuloosi- 1994. aastaks oli alles jää-
dest. seid raskusi toimetulekuga. beli ajal  kirja pandut. haigla. Nimeks sai Suure- nud 11 voodikohta siseosa-

Tuli leppida madalate palka-7. detsembril toodi esimene Jaani Haigla. Kokku oli sel konnas, 20 voodikohta pi-
„Oli karge pühapäev ilma dega, elada läbi koondamise-patsient Suure-Jaani haig- ajal 90 voodikohta, sellest karaviosakonnas, polikliinik 

lume ja pakaseta, oli 1. det- ga seonduv. Vaatamata ras-lasse. See oli kümne aastane  lastele 30 voodikohta, sise- viie arsti ametikohaga, sto-
sember 1944, millal avati 10 kustele jäi haigla ellu. Tänu laps, diagnoosiks difteeria. osakonnale 50 voodikohta, matoloog, 2 perearsti, 0,5 
voodikohaga Suure-Jaani peaarsti Villu Jursi organi-Laps lahkus mõne aja pärast närviosakonnale 10 voodi- üldarsti, 0,5 lastearsti ja 0,5 
ühendatud haigla-ambula- seerimisoskusele eraldas sot-paranenuna. 10-kohalise kohta. närviarsti. Alates 1. detsemb-
toorium. siaalministeerium haigla ka-haigla avamise päeval oli töö- Viiekümne aasta jooksul on rist 1994 juhtis Suure-Jaani 

2. detsembri hommikul  pitaalremondiks 400 000 tajaid 9: 2 kokka, majandus- Suure-Jaani Haiglas tööta- Haiglat direktor, ravitööd 
kohtusid kaks õrnema soo krooni. Palju abistasid re-juhataja, meditsiiniõde, 3 sa- nud 13 peaarsti ja arsti. ülemarst.“
esindajat, sanitar Linda Võsa nitari, kojamees ja pesupe-
ja majandusjuhataja Alide sija.
Elving Köleri tänava maja vä- Ambulatoorium asus algul 
ravas, et teha kõik ruumid dr Martin Hendre majas  
selles majas haigete vastuvõ- Hariduse tänav 5. Töötajaid  
tuks korda. Kaasas olid neil oli seal 3: arst, velsker ja sa-
oma harjad, lapid ja ämbrid. nitar. Haigla esimeseks pea-
Õues asuvast kuurist leidsid arstiks oli dr Martin Hendre, 
nad ühe siibri ja mõned la- kes töötas haiglas kuni 18. 
hased. Kelleltki laenatud ho- detsembrini 1960.
busega vedas kojamees sõja-

Arst käis visiitidel põhili-
väe trofeevoodeid. Voodikotid 

selt jalgsi, harva ka hobuse-
olid pabernöörist, hõredad, 

ga. 15. augustil 1951. aastal 
sees laastud. Majas oli ain-

suurendati haiglas voodikoh-
saks mööbliks suur pruun 

tade arvu 25-le ja 16. augustil 
kapp, kuhu sai toiduaineid 

1961, see on 10-ne aasta pä-

Laste mängutuba Suure-Jaani kultuurimaja Päkapikumaal. Korraldajaks seltsing 
"Kukupai". FOTO: Janika Siim

ma imetlemise võimalus, Läheme 
Rothenburgi maaliline kesk-

Euroopat aegne vanalinn ootavad meid. 
Reisile paneb väärilise punkti avastama!
tutvumine Praha linna kuulsa-

Kavandame Suure-Jaani 
mate vaatamisväärsustega.

Gümnaasiumi huvilistele õpi-
Läbime 9 päeva jooksul um-lastele 23.04-1.05.2005 reisi 

bes 5000 km. Reisi hind on kevadisele Saksamaale ja 
4100 krooni. Lisatasu eest Luksemburgi. Sõit on mõel-
saab meditsiiniabikindlustu-dud eelkõige Lõuna-Saksa-
se (85 krooni) ja piletid tasu-maa ilusa looduse nautimi-
liste vaatamisväärsuste jaoks seks. Seepärast ei külasta me 
(kuni 16 aastastele 18 eurot, seekord suurlinnu. Meie teele 
alates 16. eluaastast 20,5 eu-aga jääb mitmeid väiksemaid 
rot). Reisi hinna sees on 8 linnu, kus tutvume vaatamis-
hommikusööki. Sõit toimub väärsustega ja ööbime. Täht-
bussiga.samate marsruudis olevate 

Kuna meie grupis on veel va-keskustena võiks nimetada 
bu kohti, siis kutsume kõiki D r e s d e n i t ,  W e i m a r i t ,  
meie piirkonna reisihuvilisi, Koblenzit, Trieri, Luxem-
kellele marsruut tundub huvi-b o u r g i .  S c h w a r z w a l d i  
pakkuv ja reisi tingimused piirkond, mis juba sajandeid 
vastuvõetavad, meiega liitu-on lummanud oma ilusa loo-
ma.dusega lähemalt ja kaugemalt 

Oma kaasa sõitmise soovist tulijaid, Rheini jõe kaunis 
palume teatada hiljemalt 25. ümbrus, maalilised Alpi 
jaanuariks 2005. Kontaktisi-mäed, Bodeni järv ja Mainau 
kud on ja kaasa sõidavad Reet saarel asuv lilleparadiis, klaa-
Võlumägi (telefon 437 1142) sipuhumistöökoda Wolfachis, 
ning Õnne Aver (telefon 437 k ä o k e l l a d e  m u u s e u m  
2214). Furtwangenis, veealuse maail-

Zürii asus laua taha ja algas-Memmevalimise 
ki hindamine. Memmed on pi-

maakonnavoor ka elu jooksul nii mõndagi üle 
elanud, aga nüüd võttis kõigil Viljandi Maakonna Pensio-
südame põksuma ja hääle vä-näride Ühenduse klubid ja 
risema. Mis parata - tuli võis-rühmad valisid välja 15 „mem-
telda. Enesetutvustus, luule-me“. 4. detsembril saabus 
tuse lugemine paberilt, anek-neist Viljandisse võistlusele 
doot, kahele küsimusele vas-neliteist, nende seas ka klubi 
tamine ja lapselapsele pabe-„Meelespea“ Memm 2004 
rist mänguasja tegemine.Erika Kundla. Igale memmele 

pandi rinda number - Erika sai Oh, läbi! Ühenduse esimees 
numbri viis (see on hea enne). Evald Korts tänas osalejaid 
Numbrite järjekorras tuli min- ning andis üle tänukirjad ja 
na zürii ette esinema. Ette tuli roosiõie.
astuda viis korda. Ja siis - siis tehakse zürii 

Elevust ja närveldamist oli poolt teatavaks need kuus 
palju. Kaasa elama ja pöialt memme, kes peavad uuel aas-
hoidma oli igaühele keegi tul- tal lõppvooru minema. Nende 
nud. Erikal abikaasa Kalev, seas tuleb ka proua Erikal 
endine kolleeg ja praegune edasi võistlema minna. Soovi-
klubikaaslane Ly Kõpp ja alla- me talle edu ja hoiame pöialt.
kirjutanu. Eha Lepik

Kõik kolm piirkonna omavalitsust kinkisid juubilarile „oma raha“. Suure-Jaani 
valla juhid kingitust üle andmas F
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Heiki Saar Peeter Sadam damine/säilitamine. Siis ot- nide lahendamine koolide ja raldamisel. Samuti peaks ühi-
sustab juba uuus omavalit- inimeste vahelistest suhe- nemise tulemuseks olema Ettevõtja Suure-Jaani Gümnaasiumi 
sus, kui suurtena (mitme- test. Ühinemise korral aga oluline kulude kokkuhoid.direktor

Olen põhi- klassilised) koolid piirkon- saab selliste probleemide la-
m õ t t e l i - K a s  nas saavad olema. Kui on ka- hendamise võimalused sea- Mati Adamson
se lt  ühi- P õ h j a - sulik säilitada koolid selliste- dustada ja otsustajaks jääks Noorsoo-  ja  spord i töö  
n e m i s t e  Vi l jandi - na nagu nad praegu on, siis koolide hoolekogu. spetsialist
poolt. m a a   saavadki nad ka edaspidi just Ühinenud omavalitsuse tin- See on vä-

sellised olema.p e a k s  gimustes saab koordineerida ga keeru-
üh inema Kindlasti saab ühinemisel õppevahendite soetamist, line küsi-
ü h e k s  paremini kasutada meie piir- kõikide koolide materiaalse mus, mil-
omavalit- konna õpetajate kaadrit. Tea- baasi paremat kasutamist - lele ei saa 
suseks? me, et kõikidel koolidel ei jät- spordisaalid, staadionid, teh- ühest vas-

ku kvaliteetseid õpetajaid - nilised vahendid. Saaks luua Mulle on tust anda. Eha Lepik
ühinemisel saab aga palju ka ühiseid võistkondi, an-seda küsimust esitatud palju K u n a  Klubi „Meelespea“ president lihtsamalt rakendada erine- sambleid, orkestreid jpm sel-aastaid, erinevate inimeste noorsoo-
vate koolide õpetajaid ka eri- list.poolt, kel endil on olnud töötajana Tore ol i  
nevate koolide laste õpetami-erinevaid arvamusi. Mina Need on vaid mõned mõt- t e g e l e n  „ L e o l e “  
sel. Näiteks Sürgavere kooli olen vastanud alati eri- ted ühinemise kasulikkusest k o g u  detsemb-
vene keele õpetaja annab osa nevatelt positsioonidelt läh- meie piirkonna laste õpeta- p i i rkonna  noor tega  j a  rikuu le-
tunde Suure-Jaani Gümnaa-tuvalt: gümnaasiumi direk- mise taseme ja kasvatamise rahastaminegi on ühine, hest luge-
siumi õpilastele, Suure-Jaani tori, Suure-Jaani linna koda- seisukohast lähtudes. Kui peaks selles osas asjaajamine da, et 17. 
Gümnaasiumi saksa keele niku, valla inimese, volikogu aga tungida sügavuti teemas- lihtsustuma ja see on kaht-novembril 
õpetaja õpetaks lisaks veel ka liikme kohalt. se ja alustades ühise hari- lemata positiivne. Samas säi-o tsus tas  
Olustvere kooli õpilasi jne duse arengukava väljatööta-Direktori ametist lähtudes livad ju liitudeski igal paik-S u u r e -
jne. Kokkuvõtteks võidaksid mist, avarduksid võimalused olen kindlasti ühinemise konnal oma eelistused ja J a a n i  
kõik - nii õpilased kui ka õpe- veelgi.poolt. Miks? kompromissi leidmine erine-Vallavoli-
tajad. Paraneb koolide tege- Arvan, et võiksin leida ja Kõigepealt muutuks güm- vate huvigruppide vahel ei kogu ja 25. novembril 
vuse koordineeritud juhti- öelda kõigile inimestele oma-naasium ka juriidiliselt meie saa lihtne olema. Hea koos-Olustvere Vallavolikogu 
mine. valitsuste ühinemise  vajalik-kõikide kooliks, mitte ainult töö spordi- ja noorsootöö nõustuda Suure-Jaani Linna-

Lihtsamaks ja ka odava- kuse kohta väga palju posi-Suure-Jaani linna asutuseks, valdkonnas on viinud olukor-volikogu ettepanekuga alus-
maks läheb laste vabaaja si- tiivset.nagu praegu paljud arvavad. rani, kus omavalitsuste piirid tada haldusterritoriaalse kor-
sustamine, laieneksid võima-Vaadates laste arvu ja rahalist pole takistuseks saanud. ralduse muutmist. 
lused ja koostöö. Näiteks  panust kooli eelarvesse, on Tõnu Aavasalu Suure-Jaani valla elanikuna Teame aga ka seda, et juba 
Suure-Jaani lapsed saaksid gümnaasium tegelikult linna olen praeguse omavalitsuse-Ettevõtjaüle kümne aasta käib see jutt 
paremini käia Olustvere ja oma ainult 40% ulatuses. ga ja hetke võimalustega väga suust-suhu ja midagi on saa- S u u r e -
Sürgavere ringides ning vas-Kindlasti ühtlustuks õpi- rahul. Kindel on see, et kui nud ka paberile, aga tulemust Jaani valla 
tupidi. laskoha maksumus. Ühine- ühinemise kasuks otsusta-see ei ole andnud. j a  l i n n a  

Kuid alles mõned päevad ta-misel otsustaks ühinenud takse, peavad otsustajateks ü h i n e -Meie, pensionärid, oleme 
gasi tekkis veel üks prob-vallavalitsus ka laste toitlus- olema just siinsed elanikud mine oleks juba üle viieteist aasta omi as-
leem, mis leiaks omavalitsus-tamise korra võrdselt kõiki ise, see ei tohiks olla ülevalt-p i d a n u d  ju ühiselt ajanud. Nii on pen-
te ühinemise korral lihtsama lapsi arvestades - praegu saa- poolt määratud sund. Otsust t o imuma  sionäride klubis „Meelespea“ 
lahenduse.vad Suure-Jaani valla lapsed langetada on väga raske, sest juba mitu liikmeid Suure-Jaani linnast 

Vastemõisa vallast õpib tasuta koolilõuna kuni 9. ilmselt ei tea keegi päris täp-aastat ta-ja vallast. Mitmeid üritusi 
Suure-Jaani Gümnaasiumis klassini, linna lapsed aga ala- selt, kuidas omavalitsuste gasi. Teis-teeme ka koos Olustvere ja 
mitmeid lapsi. Kuid nende tes 5. klassist vaid pere ma- ühinemine meie kõigi elukva-te valdade-Vastemõisa pensionäridega: 
laste ametlik kool ehk nn ko-janduslikust olukorrast sõl- liteeti mõjutab. Pingelisest ga (Vastemõisa, Olustvere) Rukkimarjapäev, pensionä-
dukool, mis peab neid õpe-tuvalt. Samuti ühtlustuksid olukorrast hoolimata tahaks ühinemise osas on raske ride suvepäevadele sõit, teat-
tama, on Kildu Põhikool. hüvitused töövihikute eest. loota, et mistahes otsuse kor-midagi öelda. Ühinemiste risse sõidud. Mis peamine, 
Suure-Jaani Gümnaasiumil Laste kooli-koju saamine ral suudetakse oma isiklikust kaudu ei tohiks inimeste elu ka valitsuste juhid ja voliko-
ei ole praeguste seaduste jär-oleks meie ühine mure. Need seisukohast üle olles ühiste raskemaks muutuda. Kas gud arvestavad meid juba 
gi kohustust neid lapsi õpe-on ainult mõned probleemid, eesmärkide nimel pidada Suure-Jaani muutub kesku-ühise perena.
tada, kuigi me võime seda te-mis leiaksid lihtsama lahen- tähtsaimaks piirkonna kui seks, kus saab korda ajada Arutatud on palju - tuleb ära 
ha. Vahel tekib ka vajadus, et duse, kuid on ka perspektii- terviku arengut ja siinsete tähtsamad toimingud? teha, muidu kaob aur sõelu-
mõni hüperaktiivne laps la-ve, mida omavalitsuste ühi- inimeste heaolu. Edu ja õnne Suuremal omavalitsusel on misele.
hutada aastaks (paariks) se-nemise korral saab raken- kõigile algaval aastal!      aga kindlasti paremad võima-
nisest seltskonnast. Momen-dada. lused piirkonna arengu kor-
dil sõltub selliste situatsioo-Kõigepealt koolivõrgu aren-

KUU KÜSIMUS Mida arvate omavalitsuste plaanitavast ühinemisest?

üksiküritaja. Kes oli ehtimi- nud veel Suure-Jaani Vorsti-Oh kuusepuu, oh 
sel kasutanud kaubandusvõr- töös tus,  Age ä ri, l ille äri 

kuusepuu! gu teenuseid, kes ise lasknud “Jaanilill” ja paljud teised. 
fantaasial lennata, aga kõik Kes nüüd nimetamata jäi, see 

Jõuluaeg ja kuusepuu - 
olid ilusa puu ehtinud ja kuna palun ärgu pahandagu. Alla-

need käivad juba mitu 
ka sponsorid ei koonerda- kirjutanul ei ole täpseid and-

sajandit kokku. Ja kuna 
nud, siis jätkus auhindu kõi- meid. 

inimesed on juba kord pähe 
gile. Järele tuli veel kontsert 

võtnud, et kuusk ilma eh-
Zürii arvates oli ilusaim puu Vändra  hob ikoor i l t  j a  

timata ei ole üleüldse mingi 
perekond Siimul ja see oli sõ- “Ilmatarilt” kultuurimajas. 

jõulupuu, siis toimuski lin- 
na otseses mõttes puu, kuna Ka see meeldis rahvale ja an-

na kuuse all jõulupuude eh-
ilmselt pereisa Jaanuse tisle- dis päevale jumet juurde. Kes 

timise võistlus. Seekord siis 
rikätt oli siin märgata. Auhin- aga kodus vahtis ja välja ei 

juba 7. korda. Ja peab üt-
naks voodi Eerungilt. Publi- viitsinud tulla, sellel on oma 

lema, et see üritus läheb 
kulgi paluti välja valida oma süü, kui tal igav oli ja ärgu 

järjest popimaks. Osa tulid 
lemmik ja  see o li Ma ie seletagu, et meil midagi ei 

võtma kooliklassid, taidlus- 
Kivisild, kelle teostus oli nii tehta. Vohh!

ja muud kultuurimaja ringid, 
peen, et ei saanud arugi, kus 

pered ja üksiküritajad. Peab Uno Jürissonalgab kuusk ja lõpeb kaunis-
kohe ütlema, et ega see vana- osavõtja ainult suuga tus, või vastupidi. Publiku 
sõna “ühenduses peitub 

preemia ja zürii teine koht. 
jõud”, iga kord ei maksa. Pa-

Auhind jälle Eerungilt - öö-
rimad olid seekord pere ja 

kapp. Auhindu olid välja pan- F
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Siimude puidust jõulu(kommi)-
puu ja pere noorimad liikmed



kuid kandis siiski tiitlit von, ning käega löömist. Piisas aga Mõisapäevadest, 
oma päritolu kohta ütles - vä- karmist sõnast, millele kuu-

mõisatest ja lismaa aadlik. Ludwig Rathlef letuti. Kaebusi ei olnud. Gustav 
püüdis mõju avaldada hästi ju- oli ise mõisavalitseja ja raama-Lahmuse mõisast hitud majapidamise näol. Tema tupidaja. Keldri- ja karjamajan-
põhimõtteks oli õiglus ja kord. duse tööd juhtis teine inimene. 

Algus „Leole“ 2004. aasta  Rathlefi kohta kirjutas Lahmuse Ametis olid veel õllemeister ja 
detsembrinumbris kool i esimene  koolmeis ter metsavaht. Kõik funktsioneeris 

Tõnno Simonlantser 1863. täpselt.
Ludwig Rathlef  aastal: "Härra laseb kõiki kos- Vahel palusid teisedki mõisad 

(29.11.1799 - 30.03.1873) titada kooli algul oma aiasaa- Gustav von Rathlefilt pisikesi 
dustega ja koolimaja on ehitatud Rathlef õppis Tartu Ülikoolis teeneid.
härra kullo ja kirjadega ja taht-1818.-1821. aastal õigustea- Gustav ei elanud suures ma-
mise järele, poiste ja tüdrukute dust, oli omandanud ka arhivaa- jas, seal resideerus Ludwig 
magamisasemed teine teises ri ja ajakirjaniku kutse. Tema rii- Rathlefi lesk, kui ta maal oli. 
kambris. Ja härra ei taha vas-giametniku karjäär algas Pärnus Gustav von Rathlef elas mõisa-
tutasuks muud kui et niisugune 1822. aastal Pärnu kreisikoh- valitseja majas, kus tema maja-
uus sugupõlv kasvaks, kes kõik tus. Tema neljakümne kuue aas- pidamist juhtis õde Agnes.
tõsised ristiinimesed on. Ja see tane teenistus oli väga edukas, 1877. aastal Gustav von 
on ta tõsine soov igakord, kui ma ta nägi oma töö eesmärki pro- Rathlef abiellub ja kolib oma era-
mõisa laste proovikirja näha vintsi probleemide lahendami- mõisa Tammisti.
viin." ses. Mõned ametid näiteks: ku- Ludwig Rahthlefi tütar ja pä-

bermangusekretär, titulaarnõu- rija Fanny abiellus Valentin von 
nik, maakonnainspektor, Pärnu 1870. aastal võttis Ludwig Bockiga, nii jõudis mõis jälle 
ja Viljandi põllumajandusliku Rathlef mõisa jälle enda kätte ja selle suguvõsa kätte, kes oli siin 
ühistu esimees, kolleegiumias- tööle oma vennapoja Gustav von paljude põlvkondade vältel 
sessor, kihelkonnakohtunik Rathlefi (s 1847 Tallinnas). Esi- elanud. 1885. aastal võttis 
Pärnu kreisis jne, jne. Ameteid algu abilise, hiljem täievolilise Rathlefi lapselaps Max von Bock 
ja ühiskondlikke ülesandeid, esindajana mõisa majandama. peale täisealiseks saamist mõi-
loetelu oli 14 rida. 1834. aastal Gustav von Rathlef kirjutab, et sa üle. Läheneb sajandilõpp,  
valiti Suure-Jaani kihelkonna onu elas Viljandis oma lin- uue sajandi tuuled toovad muu-
kiriku eestseisjaks. Saanud namajas. Vahemaa Viljandi ja tusi ka mõisate ellu. 
mitmel korral riigi poolt auta- Lahmuse vahel ei olnud pikk, nii Mõisate osa võib vaadelda kui 
susid ja tsaari isikliku tänu osa- võttis noorhärra tihti ette reisi eesti rahva integreerimist 
liseks. 1820. aastate lõpul oli ta Viljandisse, kus sai osa lõbusast Euroopasse. Mõisate eeskujul 
Vastsemõisa, mille suurus met- seltsielust, jõudes peale süda- tulid eesti kodudesse kodukau-
sade ja soodega oli 26350 ha, ööd tagasi Lahmusele. nistamine, lauakombed, puuvil-
rentnik. Seda rendimõisa ta ma- Gustav oli õppinud Tartu Üli- jaaedade rajamine ja palju 
jandas edukalt ja muutus lühi- koolis loodusteaduslikke aineid muud. Mõisast said tõuloomi ja 
kese ajaga jõukaks meheks. ja keemiat. Peale kaheaastast sordiseemet eesti talumehed.
Vastemõisa saavutas tema juhti- stuudiumi, ilma akadeemilise Mul on lugejaile palve: kellel on misel peagi hea majandusliku lõpetamiseta, praktiseeris ta vanavanemate mälestusi või seisundi. Hooned ehitati ena- põllumajandust Hellenurmes mingeidki andmeid Lahmuse masti vundamendist alates tuntud looduseuurija Alexander mõisa kohta, palun saata need uuesti. Enamusel heinamaadest von Middendorfi mõisas. Sealt Lahmuse kooli.tehti maaparandust, rajati kutsuski onu ta Lahmusele.
hobusekasvatus, pärast seda kui 

Peale Ludwig Rathlefi surma 
oli 1000 taalri eest ostetud täkk. 

(1873) saab Gustav von 
Tema südameasjaks oli ka loo- Milvi RuutRathlefist 1974. aastal Lahmuse 
makasvatuse arendamine. Lahmuse kooli õpetajamõisa rentnik. Oma mälestustes 
Selliste majapidamiskogemus-

on ta kirjutanud, et töötajaid oli 
tega mees, tulles Lahmusele, pa-

Järgnebpiisavalt, vastuhakke ei esine-
ni siingi majanduse heale järjele. 

nud. Oli aga laiskust ja lohakust 
Rathlef ei olnud balti aadlik, 

LEOLE6

“Kiriku värk”

Jõulud toovad  meelde ühe loo.
Kaks inimest räägivad kolmandast. “Ta on sulle nii 
palju kurja teinud, kuidas sa saad temaga rääkida ja 
isegi koostööd teha?” “Ma ei saa ju kogu aeg 
vihasena ringi käia, ma olen talle andeks andnud.” 
“Ah see kiriku värk - andestage. Mina küll ei saaks  
unustada, mis ta teinud on.” 
“Kiriku värk” - seda olen ma ka varemalt mõnede 
kristliku moraali põhimõtete kohta kuulnud. 
Andestamine on minu arvates väga eriline tegevus ja 
tema tähendus ületab kristluse piiri. Ning tähtis on 
see just andeks andjale, mitte niivõrd sellele, kellele 
andeks antakse.
Võib öelda: “Ma annan sulle andeks”. Lihtsalt 
seepärast, et pead end viisakaks inimeseks ja arvad, 
et selle imagoga sobib kokku olla hästi mõistev. 
Tihti jääbki tunne, et “ma annan sulle andeks” on 
tühine kõlks, mitte mõte või sisemine tunne. 
Väikese solvumise puhul võib varsti tõesti mitte 
solvunud olla, aga võimalik, et pigem unustamise 
kui andestamise tõttu. Suure solvumise juures 
selline “moka otsast” öeldud lause ei tähenda tõesti 
tihti muud kui head kasvatust. Andestamine kas 
tuleb või ei tule. Vahel võib see võtta väga palju aeg - 
isegi aastaid või aastakümneid. Aga kui ta kord 
tulnud on, siis saad aru, et see ei ole vaid “kiriku 
värk” - see on selgelt tajutav meeleseisund. 
Inspiratsiooni ja energiat andev. Ta on olemas ja 
kuigi teda ei saa käega katsuda, on ta selgelt tunda. 
Andeks andmine on rahu ja tasakaalu leidmine ning 
leppimine pigem iseenda kui teistega. 
Mida kõike olen kuulnud mainitavat koos lausega: 
„Ma ei anna talle seda kunagi andeks“.
Sa ei ole suutnud vanematele mõnd nende keeldu 
andestada? Nii ülekohtune! Nüüd on sul endal 
lapsed ja kui nad kasvõi hiljemaks välja jäävad, oled 
nende pärast mures, mis siis, et tänapäeval on 
mobiiltelefonid ja saab pea igalt poolt helistada. 
Mida kõike ei või juhtuda. Mõistad: ega sinu 
vanemadki sind ju vaid oma lõbuks kiusanud, ka 
nemad olid sinu pärast mures. 
Sa ei ole aastaid suutnud sõbrannale andestada, et 
ta su kavaleri üle lõi? Mis oleks võinud olla, kui ta 
poleks… Ühel hetkel võid aga hakata endaga nii 
hästi läbi saama, et tunnistad: ta ei teinud ju mitte 
midagi, ta lihtsalt meeldis sellele poisile rohkem. 
Oleksid sa olnud nõus muutuma, et meeldida, või ei 
tasunud see tegelikult siiski vaeva ja oli mõistlik 
iseendaks jääda? Nüüd lõpuks on teie vahel rahu, s.t 
et tegelikult oled sina endas selgusele jõudnud - 
endaga leppinud.
Lapsi jälgides näeme tihti, et narritakse ja nokitakse 
neid, kes sellest ärrituvad või seda kardavad. Raske 
- pea võimatu - on solvata seda, kes end solvata ei 
lase. Igale asjale saab reageerida mitmel viisil. 
„Kes üldse teab, mis on inimese jaoks õnn või 
õnnetus? Ainult tema ise. Saame seda teada vaid 
siis, kui näeme inimest. Vaid tema näo ja olemise 
järgi aimame, mis tegelikult juhtus. Edu ja rõõm või 
nurjumine ja nukrus. Ka meie üle otsustatakse vaid 
meie reaktsiooni, meie miimika, meie käitumise 
järgi. 
Kuid selle hetke, mil me saime teate, ja hetke vahel, 
mil esimene inimene nägi meie reaktsiooni, on 
ajavahemik. Mõnikord vägagi üürike. Selle hetke 
vältel võime me nurjumisele alla vanduda, oma 
autoriteeti alandada või siis muul viisil olukorda 
halvendada. Aga võime ka näha ja kiiresti ära 
kasutada selle vähese positiivse, mis on igas 
olukorras olemas. See on hetk, mil me võime veel 
muuta sündmuste käiku või isegi oma saatust.“
“Sul on nõmedad talvesaapad!” Natuke nutta 
tihkuda ja püüda uusi saapaid hankida? Või öelda: 
“Aga  mul on vähemalt varbad kuivad ja soojad, 
mitte nina sinine nagu sinul”? Sõnad ja isegi teod on 
seega paljudel juhtudel üsna „neutraalsed“, vaid 
meie ise anname neile mõtte ja tähenduse. Aga kui 
see nii on, siis on põhiline võita iseennast.
Andestamine - see on ääretult hea tunne, aga seda ei 
saa lihtsalt teha otsustada, see tuleb sinu sisse ise, 
kui sa selleks valmis oled. Ja kui ta on kord tulnud, 
siis mõistad - on asju, mida me ei näe ja asju, mida 
me pole tundnud, aga see ei tähenda, et neid olemas 
ei ole.

Üks Naine HelekollaneFOTO: Jaanus SiimLahmuse mõisa peahoone



LEOLE 7
koguduse õpetaja Vello Salum. Muinsuskaitse Seltsi looja Elmar Vabadussõja 
Kohal olid veel Vabariigi valitsuse Kivipõld, Suure-Jaani Keskkooli 
juht Edgar Savisaar, Rootsist kül- direktor Olaf Vaher ja vastloodud ausamba 
la sõitnud Amandus Adamsoni tü- Sakala Kaitseliidu Maleva esin-

püstitamine tar Maria Carlsson, monumendi daja Emil Alesma. Samba jalamile 
arhitekt “Ars-Monumentali” pea- asetati pärgi ja lilli. (Roosimägi 

Suure-Jaanis kunstnik Andres Mänd, Lembitu 1990)
kuju uuesti modelleerinud skulp-

Algus „Leole“ juulinumbris
tor Edgar Viies, maavanem Rein Vabadussõja ausamba püstita-

Lembitu ausamba taasava- Triisa ja tema abi Peep Aru. mise lugu sai sellega läbi. Aval-
mine. Kõnelesid Eesti Komitee esi- dame Liina Mikkori uurimistööst 
Pärast mitme aasta pikkust võit- mees Tunne Kelam, Järvamaa veel peatükid: „Eestlaste muistse 

lust ja rahakogumist lõpuks 23. Muinsuskaitse Seltsi esimees vabadusvõitlus“, „Lõhavere linna-
juunil 1990. aastal avati taas Jaan Arvola, Viljandimaa Muin- mägi“ ja „Amandus Adamson“.
“Lembitu” ausammas oma vanal suskaitse Ühenduse aseesimees 

Liina Mikkorkohal. Heli Grosberg, Suure-Jaani 
“Ta on jälle meiega sellisena, na-

gu ta tuli siia 24. juunil 1926!” üt-
les Märt Moll oma avakõnes kell 
13.00. Ta tänas kõiki, kes olid ai-
danud kaasa selle suursündmuse 
saabumiseks.
Rahva meeleolu oli haripunktis. 

Esines kohalik puhkpilliorkester 
Arvi Ruusakingu juhatusel ning 
segakoorid “Ilmatar” ja “Lehola”. 
Ausambalt eemaldas katte Vaba-
dussõjas Viljandi-Pärnu kooliõpi-
laste 2. Roodus võidelnud 87-aas-
tane Martin Ojamaa Lõhaverest.
Monumendi õnnistamistalituse 

pidasid Suure-Jaani koguduse 
pastor Heino Nurk ja Pilistvere Ausamba taasavamine 23. juunil 1990 FOTO: Erakogust

klass tekitas seal omaette “pesa”. Vaatamata esimese ja üheksanda Jõulud Olustvere 
Esimene tund oli kehaline kas- klassi suurele vanusevahele tun-

Põhikoolis vatus. Üheskoos tehti ära hom- dusid kõik tunnid kõigile ühtviisi 
mikune virgutusvõimlemine. See- huvitavad ning koolipäeva võis Nagu kõikides teistes koolides, 
järel algas kohe muusikatund, kokkuvõttes kordaläinuks lugeda.nii ka Olustvere Põhikoolis jagus 
millest kujunes tuntud saate “Tä- Viimane koolipäev tõi kaasa koo-jõuluaegset saginat mitmesse nä-
hed muusikas” jõulueriväljaanne li jõulukontser di Suure- Jaani dalasse. Et jõulud päral, andis 
Olustvere moodi. Etteantud pil- kirikus. Kirikus on Olustvere kool ühel hommikul koolimajja sisene-
tide järgi lauldi jõululaule ning ka ennem käinud, kuid kont-misel tunnistust värske kuuse-
koguti oma klassile punkte. Pä- serdini pole siiani veel jõutud. lõhn - saalis oligi kooliperet ter-
kapikk ei unustanud agaramaid Vaatamata varbaid ja sõrmi nä-vitamas uhke tuledesäras jõulu-
kommidega premeerida. pistavale külmale, kõlasid ime-kuusk.

Tavalise koolikella asemel lubas kaunilt flöödilood, kitarrimuu-Sel aastal osales Olustvere Põhi-
tunnist välja flöödiheli ja tundi sika ning saksofon. Laste- ja kool UNICEFi heategevuslikus 
tagasi kutsus võimas saksofon. noortekoori laulud kajasid uhkelt jõulupostkaartide müügis. Tublid 
Vahetundides oli kõigil soovijail kiriku võlvide alla. Südame tegid õpilasomavalitsuse liikmed käisid 
võimalus istuda jõulukohvikus, soojaks “Maarja laul” ja tradit-oma kaardimüügiga läbi kõik üm-
kus kool i õpil asomaval itsuse siooniline “Püha öö”. Kontserdi berkaudsed asutused, kaarte ja-
neiud pakkusid magusaid kooke, jagas osadeks kirikuõpetaja kena gus sugulastelegi. Kahju ainult, et 
kohvi, friikartuleid ja muud suu- jõulujutlusega. Kirikust lahkudes tänapäeval hakkab Interneti kät-
pärast. Samuti võisid kõik, kel säras kõigil silmis rõõmus rahul-tesaadavuse tõttu kaotsi minema 
vähegi soovi, kaubelda jõulunän- olu ilusast kontserdist.kena südamlik komme jõulu-
niga. Nii osteti kohe ära ühe tubli Koolimajja tagasi jõudes ko-soovid käsipostiga teele lähetada.
ema poolt küpsetatud pitsatükid guneti kohe saali jõulukuuse alla, Algklassides on traditsiooniks 
ning imekaunid piparkoogid. Häs- kuhu ühislaulu saatel marssis saanud, et igal aastal külastatakse 
ti läksid ka mänguasjad ja oma- kõikide kohalviibijate suureks ül-mõnda jõulumaad või vaadatakse 
õmmeldud muumitrollid. latuseks sisse uhke jõuluvanade teatris jõuluetendust. Sel aastal 

Järge ootas loodusõpetus, õige- paraad. Nii palju jõuluvanasid sõitis bussitäis lapsi Tallinnasse 
mini astronoomia, kus õpilastel pole Olustvere Põhikoolis ennem osa saama Eesti Draamateatri 
oli võimalus vaadata filmi kos- korraga nähtud. Nagu kord ja ko-etendusest “Lumekuninganna”. 
monautide elust. Film paelus ka hus nõuab, nii tehti jõuluvanade-Enne teatrimajja minekut käidi 
kõiki õpetajaid. Eesti keele tun- le head meelt veel mitme lauluga. tiir raekoja platsil, kus sealse kuu-
nis kirjutati jõululuuletust, kus Seejärel jagas peajõuluvana tub-se ümber lauldi ühiselt ära ka jõu-
iga rida algas kindla ettemäära- limatele õpilastele tunnistused. lulaul. Etendus ise meeldis lastele 
tud tähega. Väga haaravaks ku- Kuna jõuluvanasid oli palju, sai ja õpetajatelegi väga. Kõrgetase-
junes matemaatikatunnis  vik- iga laps oma klassis lugeda jõu-meline näitlejate mäng, uhked 
toriini lahendamine, kus lisaks luvanale salmi, lüüa patsi, laulda, lavadekoratsioonid ning erie-
matemaatilisele taibule läks vaja mängida pilli või koguni tantsida. fektid andsid kõneainet veel edas-
ka õpetaja Katrini autonumbri Sellised traditsioonilisest erine-pidistekski koolipäevadeks.
teadmist ning oskust panna õpe- vad jõulud sööbivad mällu ning Päev enne jõulupidu ja tun-
tajad pikkuse järgi ritta. kunagi hiljem on hea öelda: aga nistuste saamist korraldati koolis 

Koolipäeva viimane tund oli töö- meil omal ajal ....esmakordselt ühistundidega jõu-
õpetus, kus iga klass meisterdas lupäev. Kõik üheksa klassi olid 
ühe tegelase muinasjutust “Lumi- Tiina Jaeskikorraga ühes ja samas tunnis. 
valgeke ja seitse pöialpoissi”.   Klassiruumiks sai saal ning iga 

Talv

Sätendav lumi ja härmatand puud
pilvitus taevas valge on kuu.
Tähine taevas ja selge linnutee
see näitab, et miinuskraade palju on veel.

Haugatab koer ja praksatab aiateib
hirnatab hobu, sest sõimes puudub hein.
Hiired peavad jahuruumis pidu
kui tuleb tallimees, siis ainult lidu.

Päikseketas punetab taevavõlvil
vara ärkab tallimees töösunnil.
Külm näpistab nina, habe läeb härma
hobused ootavad, peab kärmelt käima.

Tihased laudas, vurrdi panevad lendu
külm neid ööseks ajas lauda juurde varju.
Kass juba varitseb, lootes siit saaki,
aga tallimees pani ukse seestpoolt haaki.

Külm tikub tuppa, lauta ja keldri
külmuvad kaevud ja külmetand kraavid.
Nii on talvel aastast aega
meie pole neid suutelised teiseks seadma.

8. detsember 1988
 

Vana tare

Metsatukas vanas tares
sammeldunud sarikad.
Kes siin elas selles peres,
mis nüüd muutund varemeiks?

Kes siin tatsas rehest tuppa,
koogukaevult vett seal jõi?
Vahel tal ka  tee viis metsa,
kus sealt hagu koju tõi.

Kas seal ema hällitades
lapsi üles kasvatas?
Või siis isa õpetusel
pojast sulaspoiss seal sai.

Vastust sellele ei leia
sammeldunud tare seest.
Kinnikasvand tee viib õue,
võssa kasvand tare sees!

22. september 1989

Vana-aasta kokkuvõte

Aasta möödus, kui laululind
süda täis valu, vahel rõkatas rind.
Aasta see mäletas head ja halba,
kaunist, kallist ja isegi julma.

Ühed, kes jalule seadsid tõe
teised, kes leidsid kaotatud õe.
Kolmandad puhkavad kodumaa mullas,
neljandad rippuvad vangina võllas.

3. jaanuar 1989

Adele Leinsoo

OMA-
LOOMINGUT
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Reklaamkuulutuse Toimetaja Kontaktisikud: Olustvere Vallavalitsus
(kuni 250 tähemärki) hind: Leili Kuusk  522 1859 Suure-Jaani Linnavalitsus Silvi Raudmets tel 437 4266 
ettevõtjal 150.- krooni, Lembitu pst 42, Suure-Jaani Aili Adamson tel 437 1145 faks 437 4389
eraisikul 15.- krooni. tel 437 1145 (tööl) faks 437 1271
Avaldame vaid reklaami, mille leili@suure-jaani.ee Suure-Jaani Gümnaasium
eest on eelneva kuu viimaseks Toimetaja-abi fotograaf Suure-Jaani Vallavalitsus Anneli   Kundla
tööpäevaks tasutud. Jaanus Siim Märt Perve  tel 435 5431 tel 504 1845
Toimetusel on õigus artiklite tel 437 2001, 517 8704  faks 435 5439 faks 437 2050
teksti redigeerida-lühendada. jaanus@suure-jaani.ee mart@vald.s-jaani.ee http://www.suure-jaani.ee/leolee-post: leole@vald.s-jaani.ee

Küljendus Trükk
Külliky Lohu OÜ Vali Press tel 775 2491
5345 3423 Pajusi mnt 22, Põltsamaa

vali@estpak.eeOlustverevv@alex.vil.ee kiky@s-jaani.ee
suure-jaani@suure-jaani.ee

huvijuht@sjg.edu.ee

LEOLE Kolme omavalitsuse infoleht 
ilmub 1 kord kuus

8

ÕNNITLEME 

SÜNNIPÄEVALAPSI!
  

Mälestame 
HARRY AAVIK 15.12.1932-04.12.2004
MAGDA PÕDER 14.02.1922-06.12.2004
VERNER TOOTS 28.02.1921-12.12.2004
AUGUST SAAR 09.03.1912-18.12.2004
ELMAR TEDER 21.09.1923-18.12.2004
HILDA MÄGI 17.02.1921-18.12.2004
MEETA-MIRALDA PÕRK

22.11.1910-22.12.2004
TOOMAS TIRUSSON 

21.08.1947-28.12.2004

FOTOGRAAF  Jaanus Siim 
teeb Suure-Jaanis, Köleri tn 3 

ateljeefotosid 
dokumendipildist perepildini. 

Eelnev kokkulepe 
telefonidel 437 2001 või  517 8704

Õnnitleme 
lapse sünni puhul!

Piret Pärlil ja Leino Oleskil
sündis 17. novembril
poeg TANEL Olesk

Malle ja Oleg Leitenil
sündis 17. detsembril

poeg RANDAR

Evelin Velbaumil ja Kristjan Pikkal 
sündis 18. detsembril 
 tütar  ELIISE Pikk

Ostan
kasvavat metsa,

 metsa- ja põllumaad 
(ka hüpoteegiga)

Hinnaga kuni 170000.- krooni/ha
TASU KOHE!

Telefon 504 7407

UUEL AASTAL UUE HOOGA!
Olete oodatud

uues kaupluses
Pärnu tn 10.

AUTOKAUBAD, ÕLID, REHVID
JA PALJU MUUD.
Liikluskindlustus.

LEHOLA VARAHALDUS OÜ
Telefon 437 2222

LIIKLUSKINDLUSTUSE
POLIISIDE MÜÜK

Männiku 4 Suure-Jaani
(endine leivakombinaat)

tööpäeval 8.30-17.00
Info telefonil 433 7797 või 5690 7382 

Helle
Samas ka

Reisikindlustus, varakindlustus,
õnnetusjuhtumikindlustus
Nordicum Kindlustuse AS

Suure-Jaani Linnaraamatukogus

näitus
Talvefotod. Maie Kivisild

Ühed tahavad palju 
teised rohkem veel 
mõned tahavad kõike 
Nad ei kõnni katustel

TÄNAME
Olustvere Maanaiste Seltsi

ja Olustvere valda
toreda vastuvõtu eest!

Suure-Jaani linn ja vald

Suure-Jaani 
Linnavolikogu
Suure-Jaani 

Linnavalitsus

Soovime kõigile 
teguderohket 2005. aastat!

Tegusat ja edukat uut aastat!

Eesti Keskerakonna Suure-Jaani 
linna ja valla osakonnad

Kõidama lasteaed „Traksik“
TÄNAB

toredate jõuluüllatuste eest
Olavi Udamit ja

Sürgavere käsitööringi

Lea
Õnnitleme

hällipäeva puhul!
Juhtme Juulad

Männiku 4
(endine leivakombinaat)
avatud uutes ruumides

AUTO VARUOSADE KAUPLUS
E-R 8.30-18.00
L 9.00-14.00

Telefon 433 4437
HINNAD SOODSAD

SUURE-JAANI LINN

MAIVE SPITSMACHER 07.01.1912 93

MARTHA SIIL 28.01.1921 84

LINDA KADARIK 18.01.1923 82

JOHAN SAAR 30.01.1924 81

UNO ILVES 09.01.1930 75

DAGMAR NÕMMELOO 22.01.1930 75

VELJO LEPPIK 23.01.1935 70

TIIA MÄNNIK 01.01.1945 60

ELLE TINTS 02.01.1955 50

URVE HELBMA 03.01.1955 50

LEA ROHTMAA 04.01.1955 50

SUURE-JAANI VALD

ELISAVETA VAGA 07.01.1912 93

ELISE SOOPA 04.01.1913 92

SALOMIA KÄBA 14.01.1913 92

ELLA KOODRES 18.01.1914 91

KÄTE SAAR 26.01.1915 90

LINDA SARK 05.01.1916 89

ELLI-MIRALDA TEPPER 15.01.1921 84

HILDA-MARIE MÄNNIKSAAR

20.01.1921 84

ARMILDE SAABEL 30.01.1921 84

LEIDA LEPPIK 01.01.1923 82

ELMA LIIAS 16.01.1923 82

VÄINO RAUDSAAR 07.01.1924 81

LINDA HOLTSMEIER 16.01.1925 80

EVALD RABA 11.01.1930 75

AAREND LINNAS 02.01.1935 70

ERIK RAUDVEE 22.01.1935 70

HILJA KAPSI 05.01.1940 65

MAI VOROBJOVA 11.01.1940 65

MÄRT KÕUTS 27.01.1940 65

JEKATERINA BRIKIS 14.01.1945 60

MILVI VIIR 19.01.1945 60

LAINE LEITEN 07.01.1950 55

RIHO JÄRVPÕLD 10.01.1950 55

PILVI ALLSAAR SIIRUS 20.01.1955 50

KALLE PUNG 29.01.1955 50

OLUSTVERE VALD

SELMA SAAREPERA 19.01.1909 96

LINDA VAINOLA 15.01.1912 93

LEIDA SONK 10.01.1914 91

MARIA PUBULAINEN 27.01.1920 85

IRENE VEERSALU 09.01.1924 81

UDO KRUUSMANN 16.01.1930 75

HELMI SEPP 06.01.1935 70

OSVALD URBEL 01.01.1950 55

MALO RAJASAARE 01.01.1950 55

VIKTOR PÄRL 06.01.1950 55

KALJU VIISUT 07.01.1950 55

ENN HIIEMÄE 13.01.1950 55

TIIU EHRENPREIS 01.01.1955 50
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